Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –

 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 48/2017

INEXIGIBILIDADE 01/2017
CREDENCIAMENTO 02/2017

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às dezessete horas, no Centro

Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158,

Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e

Licitações, reuniu-se a Comissão de Licitações composta por Luciana Maria Coelho, Flávio da

Silva Coelho e Luciléia Nunes Martins, conforme portaria 3411/2017 e 3538/2017, em atendimento

às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar

147/2014, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Credenciamento nº 02/2017,

referente ao Processo Licitatório nº. 48/2017 Inexigibilidade 01/2017, para CREDENCIAMENTO

DE LABORATÓRIOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, MINAS GERAIS, nos termos da Portaria SAS nº.

1.825/GM/MS de 24 de agosto de 2012 do Ministério da Saúde, conforme descrição,

características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Edital, Anexos e Termo

de Referência. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública, relativa ao

certame. Inicialmente a Comissão Permanente de Licitações considerou a publicidade concedida

ao certame, comprovando através de documento juntado ao processo que houve publicação no

átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral além da publicação do

edital de credenciamento no site oficial do Município em www.desterrodomelo.mg.gov.br. Com a

publicidade compareceram as seguintes empresas interessadas no credenciamento:

1) LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LV LTDA - ME, inscrita no CNPJ:

17.168.369/0001-00, sediada na Av. Estrada Real, nº 215, Centro, Município de Alfredo

Vasconcelos, Minas Gerais, CEP: 36.272-000.

2) IRMÃOS CASTRO LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 04.340.890/0001-31, sediada na Praça

Dr. Rui Carlos Rocha, nº 200, Conj. A, Centro, Município de Campo Belo, Minas Gerais,

CEP: 37.270-000.

3) JOSÉ GABRIEL DIAS DE PAIVA, inscrita no CNPJ: 19.313.251/0001-54, sediada na Rua

Capitão Gomes, nº 555, Centro, Município de Cipotânea, Minas Gerais, CEP: 36.265-000.

Conferidos os documentos, a Comissão Permanente de Licitação avaliou que todas as três

empresas que solicitaram credenciamento apresentaram a documentação exigida no item 05 do

edital, restando todas credenciadas a prestar os serviços estipulados no edital do Processo

Licitatório 48/2017. Ao final a Comissão determinou que esta Ata fosse lavrada e encaminhada aos

credenciados através de e-mail e publicada no site oficial do Município para conhecimento de

todos, e posteriormente encaminhado o processo juntamente de toda documentação de

credenciamento para a Assessoria Jurídica do Município para parecer. Nada mais havendo a

tratar, a Comissão de Licitações declarou encerrada o credenciamento às 17hs e 00min, restando

a Ata assinada pela Comissão Permanente de Licitações.

Desterro do Melo, 15 de agosto de 2017.

Luciléia Nunes Martins
Presidente

Flávio da Silva Coelho                              Luciana Maria Coelho
Membro da Comissão                                                             Membro da Comissão